ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:             /UBND-NC
V/v giải quyết dứt điểm khó khăn,
vướng mắc ở cấp xã khi vận hành
chính quyền địa phương 02 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng  12  năm 2025

                        Kính gửi:

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 171/CV-BCĐ ngày 21/11/2025 của Ban Chỉ đạo thực
hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính
quyền địa phương 02 cấp (viết tắt là Ban Chỉ đạo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu

cầu các sở, ngành, địa phương triển khai các nội dung như sau:

Các sở, ngành, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vө được giao khẩn trương

triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vө theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo tại Công văn
số 171/CV-BCĐ ngày 21/11/2025; chủ động tham mưu, báo cáo đối với các nội dung

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, bảo đảm đến hết tháng 12 năm 2025 giải

quyết dứt điểm các khó khăn, vướng mắc ở cấp xã đối với các nội dung nêu trên.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, C7.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

7441 03